平成 23 年 6 月 3 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所
 （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地 1
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役経営企画室長 木 下 憲 明
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

役員の異動及び社外取締役選任に関するお知らせ

当社は、平成23年6月3日付にて、下記のとおり、役員の異動及び社外取締役選任に関す

る人事異動を決定いたしましたので、お知らせ致します。

記

１．取締役の異動（平成 23 年 6 月 29 日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏 名

取締役

 人事総務部長

兼 内部監査室長

執行役員 人事総務部長

兼 内部監査室長
小野寺 昭子

取締役（社外） －
福永 健司

（現 株式会社トランスジェ

ニック代表取締役）

 なお、上記両名の取締役就任につきましては、平成 23 年 6 月 29 日開催予定の第 29 期定

時株主総会において承認可決されることを条件と致します。

2．社外取締役選任（平成 23 年 6 月 29 日付）
（１）選任の理由

株式会社トランスジェニックと当社は、平成 23年 3 月 11 日に包括的業務提携契約を締結

し、戦略的な協力関係の構築を円滑に進めており、今後、さらに相互理解を深めるために、

株式会社トランスジェニックの代表取締役社長を社外取締役として就任をお願いするもの

であります。

また、同社の代表取締役社長を務めていることから経営面での知見を有しており、併せて、

公認会計士としての経験・識見が豊富であることから社外取締役としての職務を適切に遂行

いただけるものと判断しております。

（２）社外取締役候補者の略歴
氏名 略歴及び重要な兼職の状況 所有する当社

の株式の数

福
ふく

 永
なが

 健
けん

 司
じ

(昭和 44 年 8月 13 日生)

平成 5年 lO 月

平成 9年 6月

平成 15 年 5月

平成 18 年 8月

平成 21 年 6月

平成 22 年 6月

監査法人卜－マツ(現有限責任監査法人卜－マツ)

入所

公認会計士登録

トーマツベンチャーサポー卜株式会社取締役

福永公認会計士・税理士事務所開設 代表(現任)

株式会社トランスジェニック取締役

同社代表取締役社長(現任)

－

（注）1．候補者は、株式会社トランスジェニックの代表取締役社長を兼務し、同社は当

社と取引関係があるとともに、抗体に関する事業において競業関係にあります。

   2．候補者は、会社法第 2条第 15号に定める社外取締役候補者であります。

   3．平成 23年 6月 29 日開催の当社定時株主総会の承認を前提としております。

以上